
 PLAN PRACY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W MAŁYM GACNIE  NA 
2025 ROK 

L.p Miesiąc Działania własne Działania 
wspólne 

Inne 
wykorzystanie 

obiektu 

1 Styczeń Zajęcia sportowe: tor przeszkód,gra 

w tenisa stołowego, piłkarzyki, gry i 

zabawy stolikowe, praca i gry na 

komputerze, konkurencje sportowe, 

gra w koszykówkę,wspólne sanki 

lepienie bałwana 

Zajęcia manualne:robimy swoją 

ciastolinę, malowanie i kolorowanie 

obrazków o tematyce zimowej, 

kolorowanki, prasowanki,  lepimy 

figurki z plasteliny,długopisy 3D, 

koraliki wodne 

Zajęcia teatralne: zabawy w 

kalambury, próby układu tanecznego 

na WOŚP 

Organizacja imprez cyklicznych- 

organizacja ferii- wykonywanie 

świeczek z wosku- z okazji Dnia 

Babci i Dziadka, mydełka,wspólne 

sanki oraz ognisko, zwiedzanie OSP 

MG,bal karnawałowy,zajęcia 

kulinarne-pizza,ciasteczka,gofry itp. 

Zajęcia ekologiczne-wizyta Pani z 

Nadleśnictwa Trzebciny- 

wykonywanie karmików pogadanka o 

ptakach zimą,Wycieczka do Torunia 

planetarium, Wycieczka do Kina 

Tuchola pociągiem, Wyjazd do 

Hoplanu 

-Zwiedzanie 
OSP MG 

 

2 Luty Zajęcia sportowe: zabawy na 

świeżym powietrzu, zabawy z hula-

hop, zabawy z chustą animacyjną, gry 

w tenisa stołowego,koszykówkę,piłkę 

siatkową,dwa ognie,zabawy w 

ogonki. 

Zajęcia manualne: rysowanie i 

kolorowanie obrazków o tematyce 

zimowej, kolorowanki, kartki 

Walentynkowe, masa solna,długopisy 

3D prasowanki, bransoletki z 

gumeczek. 

Zajęcia teatralne: naśladujemy 

zwierzęta świata,cykliczne próby 

Świetlicowych babeczek 

-Pieczenie 
wspólne 
pączków z 
KGW 

-Zebranie wiejskie 



Organizacja imprez cyklicznych: 

Dni kulinarne, wspólne zabawy i 

poczęstunek, 

Tłusty Czwartek-pieczemy pączki, 

obchodzimy dni z Kalendarza świąt 

nietypowych 

Edukacja ekologiczna-uczymy się jak 
oszczędzać wodę i energie 
elektryvczna, Eko-roboty 

3 Marzec Zajęcia sportowe: wyjścia na spacer 

w poszukiwaniu pierwszych oznak 

wiosny, gra w tenisa stołowego, gra w 

piłkarzyki, gry i zabawy stolikowe, 

zabawy na świeżym powietrzu i placu 

zabaw, gra w piłkę nożna, gra w 

zbijaka, dwa ognie, piłka siatkowa. 

Zajęcia manualne:zmiana wystroju 

świetlicy-wykonywanie wiosennych 

ozdób z papieru, rysowanie i 

kolorowanie obrazków o tematyce 

wiosennej, zajęcia manualno-

plastyczne o tematyce Wielkanocnej – 

ozdoby świąteczne, wykonywanie 

pisanek, prasowanki, tworzymy  

palmy Wielkanocne, długopisy 3D 

Organizacja imprez cyklicznych: 

Dzień kobiet-rozdawanie po Naszej 

miejscowości-kwiatków dla 

Pań,wspólna integracja-Pierwszy 

Dzień Wiosny zabawy poczęstunek, 

obchodzimy dni z Kalendarza świąt 

nietypowych 

Edukacja ekologiczna: Poznajemy 

gatunki roślin wiosennych-

cebulowych,zajęcia o nowej porze 

roku – Wiosna, Wiosenne porządki i 

sadzenie kwiatów przed świetlicą 

  

4 Kwiecień Zajęcia sportowe: zabawy ruchowe 

na świeżym powietrzu,gra w piłkę 

nożną i siatkową, gra w badmintona, 

gra w tenisa stołowego, gra w 

piłkarzyki gry i zabawy 

stolikowe,zabawy z chustą 

animacyjną, spacey na plac zabaw i 

boisko 

Zajęcia manualne:koraliki 

wodne ,wykonywanie Wielkanocne 

ozdoby rysowanie i kolorowanie 

obrazków o tematyce wiosennej i 

Wielkanocnej-palmy,dłuigopisy 

3D,malowanie kredą 

  



Organizacja imprez 

cyklicznych:Dni kulinarne – pizze, 

babeczki itp. 

Edukacja ekologiczna: wspólne 

sprzątanie terenu wokół świetlicy, 

akcja segregacja – nauka i praktyka, 

obchodzimy Dzień Ziemi, sprzatamy 

Naszą okolicę 

5 Maj Zajęcia sportowe:wspólne wyjścia w 

teren boisko,plac zabaw, gra w piłkę 

nożną i siatkową, zabawy przed 

świetlica, gra w piłkę siatkowa, gra 

terenowa, gra w gumę,  w chowanego 

Prace gospodarcze-dbamy o nasze 

obejście w świetlicy. 

Zajęcia plastyczno-manualne- 

malowanie kredą „na chodniku”, 

kartki z życzeniami oraz mydełka dla 

Mam 

Zajęcia teatralne: czytamy ulubione 

bajki-rysujemy ulubione postacie z 

bajek, cykliczne próby świetlicowych 

babeczek 

Organizacja imprez cyklicznych: 

Wspólne spacery- piknik, Majówka – 

zabawy  i gry na świeżym powietrzu, 

Dni kulinarne – nauka i zabawa, 

Dzień Mamy,  obchodzimy dni z 

Kalendarza świąt nietypowych, 

organizacja wspólnego majowego 

grilla 

  

6 Czerwiec Zajęcia sportowe: zabawy na placu 

zabaw, tenisa stołowego, 

przygotowanie dzieci do turnieju piłki 

siatkowej i nożnej, 

Dzień aktywności-wspólne wyjście 

rolki,hulajnogi 

Zajęcia manualne: rysowanie i 

kolorowanie obrazków o tematyce 

letniej i wakacyjne, zmiana gazetki 

ściennej-lato, zmiana wystroju 

świetlicy, zajęcia techniczne – masa 

solna, wykonanie laurek i upominków 

na Dzień Ojca 

Zajęcia teatralne: zabawa na głosy – 

naśladownictwo,zabawy w robota 

Organizacja imprez cyklicznych: 

Dzień dziecka-dmuchaniec, gry i 

konkursy, dmuchany 

zamek,powitanie Wakacji – gry i 

zabawy na świeżym powietrzu, 

  



Dni kulinarne – nauka i zabawa, 

kuchenne przygody, wspólne zabawy 

i poczęstunek, obchodzimy dni z 

Kalendarza świąt nietypowych 

Edukacja ekologiczna-

rozpoznajemy gatunki ptaków-które 

przylatują wiosną do Polski, udział w 

konkursie o najładniejszy wianek 

Zajęcia inne: uczestnictwo w biwaku 

do Trzebcin 

7 Lipiec Zajęcia sportowe: zabawy na 

świeżym powietrzu, gra w piłkę i 

siatkową, badminton, gra w tenisa 

stołowego, wyjazd na minigolfa do 

Cekcyna, 

Zajęcia manualne:malowanie na foli 

farbami-na dworze, malowanie kredą 

na chodniku, malowanie przez 

chlapanie, malowanie buziek, tatuaże 

brokatowe,warkoczyki 

Zajęcia inne-zabawy z wodą,udział 

w turnieju piłki Nożnej o puchar 

przechodni,udział w Turnieju piłki 

siatkowej w Krzywogońcu. 

Zajęcia teatralne:cykliczne  występy 

świetlicowych babeczek 

Organizacja imprez cyklicznych: 

Zabawy wakacyjne przed świetlicą 

integracja, skakanka,dwa ognie, 

ogonki itp., Dni kulinarne – nauka i 

zabawa, wspólne zabawy i 

poczęstunek, zlot zabytkowych aut w 

Małym Gacnie 

-Występ Świetlicowych babeczek na 

Dożynkach w Cekcynie 

-Udział w konkursie na witacz 

drogowy 

 -Urlop wypoczynkowy 1 tydzień 

-udział w 
zlocie aut 
zabytkowych 

 

8 Sierpień -Urlop wypoczynkowy 1 tydzień 

Zajęcia sportowe: zabawy na 

świeżym powietrzu, gra w tenisa 

stołowego, gra w piłkarzyki, wspólne 

rolki, wyjścia na plac zabaw, na 

boisko,wyjścia na lody,gra w klasy 

Zajęcia manualne: lepienie z 

plasteliny, wspólne przygotowanie 

gazetki ściennej, wykonujemy prace 

ze sznurka-aniołki 

Organizacja imprez cyklicznych: 

Pożegnanie wakacji – zabawa 

taneczna dla dzieci, konkursy, piniata, 

-dzień 
ochlody w 
Naszej 
Świetlicy z 
OSP MG 
kurtyna 
wodna itp. 

 



Dni kulinarne – wpólne pieczenie, 

wspólne zabawy i poczęstunek 

zajęcia inne-wspólna integracja 

dzieci z Wielkich Budzisk-wspólne 

ognisko,przygotowanie dzieci do 

konkursu fotograficznego 

zajęcia ekologiczne-poznajemy 
rodzaje odnawialnych źródeł ciepła 

9 Wrzesień Zajęcia sportowe: gry i zabawy 

stolikowe, gry na komputerze, gra w 

tenisa stołowego, gra w piłkarzyki , 

zabawy na placu zabaw, zabawy z 

chusta animacyjną,wyjście na 

spacery-w poszukiwaniu pierwszych 

oznak jesieni 

Zajęcia manualne: jesienne bukiety 

z kolorowych liści-różyczki, 

rysowanie i kolorowanie obrazków o 

jesieni-zmiana gazetki 

ściennej,zmiana dekoracji naszej 

świetlicy, ozdoby z kasztanów i 

żołędzi-ludziki, robimy ciastolinę 

Zajęcia teatralne:przygotowanie  

dzieci na występ dla Seniorów 

Organizacja imprez cyklicznych: 

Dzień Ziemniaka, Dni kulinarne –

wspólne pieczenie i gotowanie,, 

obchodzimy dni z Kalendarza świąt 

nietypowych 

zajęcia inne: Sprzątanie obiektu 

wkoło świetlicy-koszenie 

trawy,zamiatanie itp 

  

10 Październik Zajęcia sportowe:gra w tenisa 

stołowego, gra w piłkarzyki, gry i 

zabawy stolikowe, zabawy z chustą 

animacyjną,integracja sportowa: rzut 

do celu, tor przeszkód, skoki w 

workach itp. 

Zajęcia manualne:długopis 

3D,koraliki wodne, 

prasowanki,bransoletki z gumek 

jesienne kolorowanki, zajęcia 

plastyczne- Pani Jesień wspólny 

plakat, wspólne skakanie na skakance 

Zajęcia teatralne:Świetlicowe kino, 

zabawa w kalambury, zabawy w 

robota, stop zabawa-dziwne pozy 

Organizacja imprez cyklicznych: 

Dzień Dyni-impreza z przebraniami 

poczęstunek, gry i zabawy, tatuaże 

brokatowe,warkoczyki 

  



Zajęcia ekologiczne-poznajemy 

najdziwniejsze,najmniejsze  zwierzęta 

świata,wspólnie wyjście po dary 

jesieni 

11 Listopad Zajęcia sportowe:przygotowanie 

dzieci do turnieju w tenisa stołowego, 

zabawy z chustą animacyjną, tor 

przeszkód,rzuty do celu zabawy w 

grupach 

Zajęcia manualne:wykonujemy z 

wikliny papierowej ozdoby na groby, 

parasole na folii, zajęcia z 

plasteliną,robimy slime, bajkowe,  

ciastolina,wykonujemy kotyliony-

dekoracja we flagi 

Zajęcia teatralne: słuchamy 

piosenek patriotycznych, Dni 

filmowe,próby z okazji Dnia Seniora 

Organizacja imprez cyklicznych: 

Dni kulinarne – nauka i zabawa w 

kuchni, Andrzejki-dzień wróżb,lania 

wosku,poczęstunek i gry i 

zabawy,Organizacja Dnia Seniora 

poczęstunek wierszyki 

piosenki,pokaz taneczny 

Edukacja ekologiczna- dajemy życie 

śmiecią -robimy eko roboty 

-poczęstunek 
KGW Dzień 
Seniora 

 

12 Grudzień 1) zajęcia sportowe: gra w tenisa 

stołowego, piłkarzyki, gry stolikowe, 

zabawa w kąciku malucha, spacer, 

rzut do celu, tor przeszkód,gra w 

piłkę siatkową, zajęcia przed świetlicą 

dekorujemy donice 

2) zajęcia manualne: zimowe 

ozdoby z papieru – zmiana dekoracji 

naszej świetlicy na zimowo, gwiazdy 

z torebek śniadaniowych, tworzymy 

ozdoby choinkowe, rysujemy i 

kolorujemy obrazki o tematyce Świąt,  

zmiana gazetki-zima,zajęcia z gliny 

3) zajęcia teatralne:Kino – bajki na 

dużym ekranie, ćwiczymy występ dla 

Świętego Mikołaja,Występ 

Świetlicowych babeczek w Tucholi 

oraz Lubiewie 

4) organizacja imprez cyklicznych – 

Dni kulinarne:  Mikołajki – wspólne 

gry i zabawy, Organizaja wspólnej 

Wigili poczęstunek, upominki dla 

dzieci,wizyta Świętego Mikołaja, 

wspólne ozdabianie pierniczków, 

-poczęstunek 
KGW na 
Wigilię 

-wynajem sali 
impreza rodzinna 



wspólne strojenie choinki, udział w 

świetlicowym Turnieju tenisa 

stołowego, organizacja turnieju dla 

dorosłych mieszkańców Małego 

Gacna,udział w konkursie na 

najładniejsza kartkę 

Bożonarodzeniową 

5) edukacja ekologiczna:  nowa pora 

roku – Zima, komu pomagamy zimą?, 

Ptatki zimujące, oglądamy filmy o 

tematyce ekologicznej; spacer po 

okolicy 

6)zajęcia inne: prace porządkowe 

przed świetlicą, 

odśnieżanie,czyszczenie pieca, 

 
 

Opiekun dzieci i młodzieży: Adriana Suchomska 

Podpisy: Sołtys Sołectwa, KGW, OSP  

 
 


